
Nr. 7227
11 maart

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 5 maart 2014, 

nr. WJZ / 14024125, tot wijziging van het Openstellingsbesluit LNV-subsidies 

2013

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikelen 2 en 3 van de Kaderwet EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 34f* wordt ‘€ 3.000.000‘ vervangen door: € 4.500.000.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 maart 2014

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 7227 11 maart 2014



TOELICHTING 

1. Doel en aanleiding 

Ingevolge artikel 34e* van het Openstellingsbesluit LNV-subsidies 2013 konden in de periode van 
1 oktober tot en met 2 december 2013 aanvragen worden ingediend voor de uitvoering van projecten 
die gericht zijn op het in het gemeenschappelijk belang ontwikkelen van systemen, procedures of 
processen ter bevordering van de invoering van de aanlandplicht in visserij. Het subsidieplafond was 
vastgesteld op € 3.000.000.
Door middel van de onderhavige wijziging wordt het subsidieplafond verhoogd met € 1.500.000 naar 
€ 4.500.000. De ophoging wordt gefinancierd uit de middelen die terug zijn gevloeid uit het Europese 
Visserij Fonds en is bedoeld om nog meer ondernemingen in de visserijsector te ondersteunen bij de 
voorbereidingen van de aanlandplicht.
Het is niet te verwachten dat er potentiële aanvragers waren die omwille van het lager plafond geen 
project hebben ingediend.

2. Vaste verandermomenten 

De inwerkingtredingsbepaling wijkt af van het in het Kabinetsstandpunt inzake Vaste Verandermomen-
ten neergelegde uitgangspunt. Het betreft een wijziging van een subsidieplafond waarvoor afwijking 
in dat kabinetsstandpunt wegens uitzonderingsgrond 1 (de regelgeving heeft een directe relatie met 
andere jaarindelingen, zoals het subsidiejaar, en de doelgroepen zijn gebaat bij een spoedige 
inwerkingtreding) in dit geval is toegestaan.

3. Administratieve lasten 

De totale administratieve lasten per aanvrager bedragen € 7.277. Dit bedrag is tot stand gekomen op 
basis van een tarief van € 37 per uur en de volgende handelingen: aanvragen subsidieverlening, 
mogelijkheden voor het indienen van bezwaar- en beroepschriften, aanvragen van betalingsverzoeken 
(een keer een voorschot en een keer een vaststelling) en het indienen van een verzoek tot wijziging. Er 
zijn 22 aanvragen ingediend, waarvan er naar verwachting 9 worden verleend. De relatieve adminis-
tratieve last is 2,3% (totaal van normalisation ‘Invoegen vast wit tussen valutasymbool en bedrag’ 
€ 103.042 aan administratieve lasten bij een subsidieplafond van € 4.500.000).

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma

2 Staatscourant 2014 nr. 7227 11 maart 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 5 maart 2014, nr. WJZ / 14024125, tot wijziging van het Openstellingsbesluit LNV-subsidies 2013
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


